

## Teknisen lautakunnan lausunto esityksestä kiinteistökohtaisen jätteenkeräysalueen päivittämiseksi

Tekninen lautakunta 27.09.2023 § 131  
392/10.03.01.01/2023

Valmistelija

Yhdyskuntatekniikan päällikkö Ari Jokihaara

Jätelain mukaan kunnan on huolehdittava siitä, että jätehuollon järjestämisvelvollisuuden piiriin kuuluva jätteenkuljetus järjestetään kiinteistöittäisesti. Jätelain mukaan kunta voi kuitenkin päättää, ettei kiinteistöittäistä jätteenkuljetusta järjestetä alueella, jossa on hankalat kulkuyhteydet, vähän jätteen haltijoita tai vähän kuljetettavaa jätettä, jollei kuljetusta ole ympäristö- tai terveyssyistä pidettävä tarpeellisenä. Päätöksenteko asiassa kuuluu kunnan jätehuoltoviranomaiselle.

Edellisen kerran sekajätteen kiinteistökohtaisen jätteenkeräyksen alueista on päätetty lokakuussa 2014, jolloin toimialueelle määriteltiin ensimmäisen kerran sekajätteen kiinteistökohtaiset keräysalueet. Kiinteistökohtainen keräys on sen jälkeen laajentunut mm. alueiden rakentumisen ja vapaaehtoisen kiinteistökohtaisen keräyksen myötä. Karttatarkastelun perusteella nykyinen sekajätteen kiinteistökohtainen keräysalue ei esimerkiksi kata kokonaisuudessaan biojätteen erilliskeräyksen velvoitealuetta. Näiden syiden vuoksi sekajätteen kiinteistökohtaiset jätteenkeräysalueet on syytä päivittää vastaamaan nykytilannetta ja asukkaiden palvelutarvetta.

Liitteessä on esitetty ehdotus uusista sekajätteen kiinteistökohtaisista keräysalueista. Jätteenkeräysalueisiin esitetään liitettäväksi Ylöjärven kaupungin kadut sekä valtion ylläpitämät yleiset tiet. Lisäksi alueeseen esitetään liitettäväksi ympäri vuoden hyväkuntoiset ja riittävän leveät yksityistiet, joilla on riittävästi vakituista asutusta ja jotka ovat joko läpiajettavia tai joilla on jäteautolle riittävän kantava ja laaja käänköpaikka. Hyväkuntoisten väylien varsilla olevat kiinteistöt, jotka sijaitsevat enintään 300 metrin etäisyydellä jäteauton kulkureitistä, esitetään liitettäväksi kiinteistökohtaiseen keräykseen.

Uusien asuinalueiden rakentuminen huomioidaan esityksessä siten, että jatkossa asemakaavoitetut alueet tullaan liittämään osaksi kiinteistöittäistä jätteenkeräysaluetta automaattisesti, ilman erillistä päätöstä.

Kiinteistöittäisen jätteenkeräysalueen ulkopuolelle esitetään rajattavaksi alueet, joiden keräys- ja kuljetusolot ovat normaalia hankalammat, tai alueilla on hyvin harvaa asutusta. Näillä kiinteistöillä jätehuolto olisi järjestetty aluejätepisteen avulla jätehuoltomääräysten 9 §:n mukaisesti kuten tälläkin hetkellä. Myös kiinteistöittäisen jätteenkeräysalueen ulkopuolisilla kiinteistöillä on mahdollisuus liittyä kiinteistökohtaiseen keräykseen vapaaehtoisesti, jos kiinteistölle johtava tie estää jätteenkuljetuksen liikennöinnin. Näissä tilanteissa asiakkaalta peritään kuitenkin kulloinkin voimassa olevan jätetaksan mukainen reittipoikkeamamaksu.

Ylöjärven kaupungin osalta kiinteistökohtaisen jätehuollon alue laajenee vuoden 2024 loppuun mennessä yli 10 000 asukkaan taajamien osalta ja muilta osin vuoden 2026 loppuun mennessä. Siirtymäaikaehdotus on perusteltu sillä, että urakkahankinnoille on varattava riittävästi aikaa, toimeenpano vaatii asiakkaille kohdennettua viestintää ja tiedotusta, ja Jäteyhtiön asiakaspalvelun ja laskutuksen toiminta sekä astioiden toimitus kiinteistöille pyritään myös

turvaamaan riittävän pitkillä ja porrastetuilla siirtymäajoilla. Siirtymäajoissa on huomioitu lisäksi, että käynnissä oleva Tampereen kaupunkiseudun keskustaajamaa koskeva biojätteen keräysveloitteen toimeenpano saadaan valmiiksi ennen kiinteistökohtaisten keräysalueiden laajennuksen toimeenpanoa.

Muutos parantaa asukkaiden jätehuollon palvelutasoa, sillä asukas saa jatkossa jätehuoltopalvelut suoraan omalle kiinteistölleen ja asukkaat pystyvät aiempaa paremmin hallitsemaan jätehuollosta aiheutuvia kustannuksia päivittämällä jäteastian tyhjennysvälin omiin tarpeisiin sopivaksi. Jäteyhtiön antaman arvion mukaan aluejätepisteiden määrä tulee vähenemään noin 100–150 kappaleella nykyisestä koko toimialueella.

Liitteet	Lausuntopyyntö Nykyinen kiinteistökohtainen keräysalue Ylöjärven alueella Esitetty kiinteistökohtainen keräysalue Ylöjärven alueella
Lisätiedot	Yhdyskuntatekniikan päällikkö Ari Jokihaara, p. 050 384 8383, ari.jokihaara@ylojarvi.fi
Esittelijä	Yhdyskuntatekniikan päällikkö Ari Jokihaara
Päätösehdotus	Tekninen lautakunta päättää, että sillä ei ole huomautettavaa esityksestä kiinteistökohtaisen jätteenkeräysalueen päivittämiseksi.
Päätös	Hyväksyttiin päätösehdotuksen mukaisesti. -----